
UCHWAŁA NR XXXIII/198/2021 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 24 marca 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Łęka 
Opatowska po uzyskaniu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/56/2019 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/198/2021 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 24 marca 2021 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska 
DZIAŁ I. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska określa: 

1) obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) wymagania i postępowanie z odpadami komunalnymi w zakresie: 

a) selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) wymagań dotyczących rodzajów, ilości i minimalnych pojemności pojemników, 

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych, 

d) wymogów sanitarnych utrzymania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów, 

3) wymagania w zakresie postępowania z nieczystościami ciekłymi; 

4) wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego; 

5) wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
naprawczymi; 

6) obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe; 

7) wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej; 

8) obszary podlegające obowiązkowi deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

9) wymagania kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych. 

2. Treść regulaminu pozostaje w ścisłym związku z pojęciami i definicjami zawartymi w: 

1) ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1439 ze zm.); 

2) ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1893); 

4) ustawie z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2021 r., poz. 36); 

5) ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 638); 

6) ustawie z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.). 

3. Ilekroć w regulaminie jest mowa o punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych  - należy przez 
to rozumieć punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przy ZZO Olszowa, ul. Bursztynowa 
55, Olszowa, 63-600 Kępno. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 1



DZIAŁ II. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu 
sanitarnohigienicznego nieruchomości oraz utrzymywania we właściwym stanie technicznym i sanitarnym 
znajdujących się na jej terenie urządzeń infrastruktury technicznej oraz obiektów małej architektury. 

2. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym polega 
w szczególności na okresowym myciu i dezynfekcji pojemników, okresowych przeglądach, konserwacji 
oraz ich wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

§ 3. 1. Obowiązek właścicieli nieruchomości uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
winien być realizowany poprzez: 

1) zamiatanie, zbieranie; 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu; 

3) usuwanie śliskości z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów 
i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach 
i placach; 

4) uprzątnięcie z chodnika piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości niezwłocznie po ustaniu 
przyczyn jego stosowania. 

2. Zabrania się uprzątania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodników na teren jezdni oraz 
składowania pod drzewami: śniegu, lodu, błota pośniegowego zawierających środki chemiczne używane 
do usuwania śliskości. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, 
mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i systematycznego ich 
opróżniania w sposób nie dopuszczający do przepełnienia. 

2. Jeżeli na terenie nieruchomości wskazanej w ust. 1 znajduje się piaskownica dla dzieci, regularna 
wymiana piasku i zabezpieczenie przed dostępem psów, kotów i ptactwa fruwającego należy do 
właścicieli nieruchomości. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać pod warunkiem, że będzie się 
odbywać na utwardzonej części nieruchomości, w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
powstających w wyniku tych czynności ścieków do gruntu przy jednoczesnym zabezpieczeniu przed 
spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na tereny użytku publicznego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może się odbywać wyłącznie po 
spełnieniu poniższych warunków: 

1) postępowanie z odpadami powstającymi w wyniku naprawy pojazdu samochodowego w sposób zgodny 
z postanowieniami niniejszego regulaminu, 

2) prowadzenia napraw pojazdu samochodowego w taki sposób, aby uniemożliwić przedostawanie się 
płynów eksploatacyjnych i innych zanieczyszczeń do wód lub do gruntu. 

DZIAŁ III. 
Zasady zbierania, gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych 

Rozdział 1. 
Zasady zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia nieczystości ciekłych 

§ 6. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do selektywnego zbierania powstałych na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych wyłącznie w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 2



§ 7. 1. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania do odbioru na 
zasadach określonych Regulaminem następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metalu; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) pozostałych odpadów niesegregowanych (zmieszanych) pozbawionych frakcji wymienionych w ust. 1. 
pkt 1-6 oraz ust. 2 pkt 2-11. 

2. Mieszkańcy gminy zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych przekazywania do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) wymienionych w § 7 ust. 1 

2) przeterminowanych leków; 

3) chemikaliów; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) zużytych baterii i akumulatorów; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

9) odpadów tekstyliów i odzieży; 

10) odpadów niebezpiecznych; 

11) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości oraz właściciele/zarządzający nieruchomościami przeznaczonymi do 
użytku publicznego zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej lub 
w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej do szczelnego zbiornika bezodpływowego bądź do 
przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających wymagania określone w odrębnych przepisach, 
jeżeli zapisy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo decyzja o warunkach zabudowy 
dopuszczają takie rozwiązanie. 

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy powinien być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego 
pojazdu asenizacyjnego w celu jego opróżnienia. 

Rozdział 2. 
Wymagania dotyczące urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych o następujących właściwościach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) w gospodarstwach domowych liczących od 1 do 4 osób: 

- pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 
minimalnej 120 l, 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 3



- po jednym worku 120 l z folii LDPE lub pojemnik o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję 
odpadów, 

b) w gospodarstwach domowych liczących 5 i więcej osób: - pojemnik na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne  w kolorze czarnym o pojemności 120 l lub 240 l 

- po jednym worku 120 l z folii LDPE lub pojemniki o pojemności 120 l lub 240 l oddzielnie na 
każdą frakcję odpadów, 

2) w zabudowie wielorodzinnej co najmniej: 

a) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 240 l 
lub 1100 l, 

b) pojemnik o pojemności 240 l lub 1100 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

3) w szkołach, przedszkolach, placówkach zdrowia i innych placówkach użyteczności publicznej na 
każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników, jednakże nie mniej niż: 

a) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 
minimalnej 120 l, 

b) pojemniki o pojemności minimalnej 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

4) w lokalach handlowych minimum 50 l na każde 40m2 powierzchni całkowitej, jednakże nie mniej niż: 

a) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  w kolorze czarnym o pojemności 
120 l, 

b) pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

5) w lokalach gastronomicznych minimum 5 l na każde jedno miejsce konsumpcyjne, jednakże nie mniej 
niż: 

a) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności 120 l, 

b) pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

6) w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych i innych zakładach pracy na każdych 
40 pracowników, jednakże nie mniej niż: 

a) pojemnik na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w kolorze czarnym o pojemności co 
najmniej 120 l, 

b) pojemniki o pojemności 120 l oddzielnie na każdą frakcję odpadów, 

7) dla cmentarzy co najmniej 1 pojemnik 1,1 m3. 

2. 1) Jeśli przepisy niniejszego regulaminu nie stanowią inaczej, do zbierania odpadów komunalnych stosuje 
się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego materiału, w szczególności metalu lub tworzywa 
sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania, umożliwiające ich zamknięcie oznakowane 
w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich odpadów. 

2) Konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, 
bramowego lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów 
albo hydraulicznym dźwigiem samochodowym. 

3. Pojemniki oraz worki do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych oznacza się kolorem: 

1) żółtym - tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) zielonym - szkło; 

3) niebieskim - papier; 

4) brązowym - bioodpady. 

4. Pozostałe odpady niesegregowane (zmieszane) zbierane są do pojemników koloru czarnego. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 4



§ 10. Pojemniki i worki powinny być wystawione w miejsca umożliwiające odbiór w terminie zgodnym 
z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

§ 11. 1. Dopuszcza się ustawianie w miejscach publicznych pojemników do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, o których mowa § 7 ust. 1 pkt 1-6, powstających w miejscach publicznych (np. 
chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe). 

2. Minimalna pojemność pojemników, których mowa w ust.1 wynosi 120 litrów. 

§ 12. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, a w szczególności: przystanki komunikacyjne, parki, 
place zabaw powinny być wyposażone przez ich właścicieli w kosze uliczne o pojemności 35 l lub 60 l. 

2. Dopuszcza się, aby tereny wskazane w ust. 1, były wyposażone w pojemniki lub worki o pojemności 
120 l. 

3. Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1, zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy, pojemników lub worków z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu, ale nie rzadziej niż co dwa 
tygodnie oraz do utrzymywania ich w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 
w sposób określony w §2  ust. 2 niniejszego regulaminu. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości 

§ 13. 1. Odpady komunalne: 

1) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiera wybrany w drodze 
przetargu zorganizowanego przez gminę przedsiębiorca, który zawarł z gminą umowę na odbiór lub 
odbiór i zagospodarowanie odpadów, 

2) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady 
komunalne, odbiera przedsiębiorca, który zawarł z gminą umowę na odbiór lub odbiór 
i zagospodarowanie odpadów, 

§ 14. 1. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów dokonywany 
będzie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w okresie od kwietnia do października: 

1) nie rzadziej niż raz na tydzień z nieruchomości wielkolokalowych; 

2) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie dla budynków jednorodzinnych. 

W pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Odbiór niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów dokonywany będzie 
z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. W pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

3. Odbiór selektywnie zbieranych odpadów dokonywany będzie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i na których nie zamieszkują mieszkańcy  zgodnie z harmonogramem: 

1) papieru gromadzonego w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomości z częstotliwością 
nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) tworzyw sztucznych, metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych gromadzonych 
w pojemnikach lub workach z częstotliwością nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) szkła gromadzonego w pojemnikach lub workach z częstotliwością nie rzadziej niż raz na kwartał. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 5



4. Dopuszcza się składowanie odpadów w przydomowych kompostownikach zlokalizowanych na terenie 
nieruchomości z uwzględnieniem przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 
2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 
Kompostownik odpadów nie może stwarzać uciążliwości w zakresie przykrych zapachów i muszą być 
zachowane warunki sanitarne dla procesu fermentacyjnego. Minimalna pojemność kompostownika 
wynosi 1,0m3 na 1000m2 terenów zielonych. 

5. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi są zwolnieni 
w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady jeżeli dokonują kompostowania 
bioodpadów we własnym zakresie, w indywidualnym przydomowym kompostowniku. 

§ 15. W przypadku wskazanym w § 14 ust. 1-2 odbiór odpadów komunalnych, selektywnie zebranych 
i niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych następował będzie według harmonogramu 
ustalonego w umowie zawartej pomiędzy Gminą a przedsiębiorcą lub w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości oraz właściciele/zarządzający nieruchomościami przeznaczonymi do 
użytku publicznego posiadający zbiornik bezodpływowy zobowiązani są do korzystania z usług 
przedsiębiorcy uprawnionego do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

2. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie 
zużycia wody, określonego według wskazań zainstalowanych wodomierzy, a w przypadku ich braku - 
zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody. 

3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze zbiornika, 
wynikający zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika. 

4. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych należy wykonywać, 
wykorzystując najnowsze rozwiązania techniczne, w szczególności w sposób niepowodujący 
zanieczyszczenia środowiska oraz niestanowiący zagrożenia dla zdrowia ludzkiego. 

5. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi. 

DZIAŁ IV. 
Zasady postępowania z odpadami komunalnymi 

§ 17. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych  frakcji 
o których mowa w § 7 ust. 2 pkt 2-11 niniejszego regulaminu i przekazywania zgodnie z zasadami 
określonymi w § 18-24 regulaminu. 

§ 18. 1. Przeterminowane leki należy przekazywać i umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, 
zlokalizowanych w aptekach i placówkach zdrowia lub dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Wykaz aptek i placówek zdrowia, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do publicznej wiadomości 
właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych gminy oraz tablicach 
ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 19. 1. Zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, zgodnie ze 
wskazaniami zawartymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1850 ze zm.) lub dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

2. Wykaz punktów przeznaczonych do obioru odpadów, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do 
publicznej wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych 
gminy oraz tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 6



§ 20. 1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy umieszczać w punktach do tego wyznaczonych, 
zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 11września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1893) lub dostarczać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów. 

2. Wykaz punktów przeznaczonych do obioru odpadów, o których mowa w ust. 1, zostanie podany do 
publicznej wiadomości właścicieli nieruchomości poprzez zamieszczenie go na stronach internetowych 
gminy oraz tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

§ 21. Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, z którym gmina zawarła umowę lub w każdym czasie w punkcie 
selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 22. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy umieszczać w kontenerach przeznaczonych do tego typu 
odpadów, które na zlecenie właściciela nieruchomości odpłatnie dostarczy mu przedsiębiorca świadczący 
usługi w tym zakresie lub w każdym czasie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 23. Zużyte opony odbierane są dwa razy w roku przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, 
z którym gmina zawarła umowę lub w każdym czasie w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 24. Chemikalia, odpady tekstyliów i odzieży, odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy 
dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

DZIAŁ V. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 25. Wytwórcy odpadów komunalnych, w celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów oraz 
zmniejszenia ich objętości powinni: 

1. Opróżniać opakowania z pozostałości produktu przed umieszczeniem w pojemniku na odpady zbierane 
selektywnie; 

2. Redukować objętości odpadów opakowaniowych poprzez zgniatanie plastikowych butelek, opakowań 
wielomateriałowych oraz tekturowych przed umieszczeniem w pojemniku na odpady; 

3. Kompostować odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
w przydomowych kompostownikach; 

4. Używać toreb wielokrotnego użytku; 

5. Kupować produkty bez opakowań, opakowane minimalnie lub w opakowaniach zwrotnych; 

6. Oddawać odzież organizacjom charytatywnym bądź w punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

DZIAŁ VI. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

§ 26. 1. Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków właścicieli posiadających zwierzęta domowe należy zapewnienie stałego i skutecznego 
ich dozoru. 

3. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest do zabezpieczenia 
nieruchomości w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej granice. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 7



4. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 
użytku. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą 
być deponowane w specjalnych koszach wystawionych w miejscach publicznych lub pojemnikach do 
odpadów zmieszanych. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych z psem przewodnikiem. 

§ 27. 1. Na terenie gminy zabrania się chowu zwierząt gospodarskich, z wyłączeniem: 

1) gospodarstw rolnych oraz działów specjalnych produkcji rolnej; 

2) przydomowego chowu drobiu, pszczół oraz królików i szynszyli - wyłącznie na działkach 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi wolnostojącymi. 

2. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 
prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

1) lokalizacja budynków, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie, musi być zgodna 
z przepisami, w szczególności z przepisami prawa budowlanego; 

2) gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą zwierząt odchodów i nieczystości ma 
następować w sposób zgodny z prawem i nie może powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości 
oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

3) nieruchomości muszą być zabezpieczone przed możliwością ich opuszczenia przez zwierzęta 
gospodarskie; 

4) należy uprzątnąć zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta gospodarskie oraz sprzęt i pojazdy 
wykorzystywane do obsługi tych zwierząt z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 28. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego, takich jak parki, chodniki, ulice, skwery 
i zieleńce. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy osób niepełnosprawnych korzystających z psów 
przewodników i psów asystentów. 

DZIAŁ VII. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji terminy jej przeprowadzania 

§ 29. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, jednorodzinnej i zagrodowej; 

2) nieruchomości, na terenie których prowadzone są usługi gastronomiczne, sprzedaż artykułów 
żywnościowych; 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa, 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych oraz gromadzenia odpadów. 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 8



2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić w terminie od 15 do 30 kwietnia i w terminie od 15 do 
31 października, jak również każdorazowo w przypadku występowania populacji gryzoni na danym 
terenie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/198/2021 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 24 marca 2021 r. 

Uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łęka Opatowska ma na celu 
dostosowanie zapisów do zmienionych przepisów ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz.1439 ze 
zm.). 

W uchwale określono wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
w tym obowiązek selektywnego zbierania wskazanych w regulaminie frakcji odpadów, określono rodzaje 
i minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości i na drogach publicznych, wymagania dotyczące rozmieszczania tych pojemników 
i worków i ich utrzymania oraz wymagania dotyczące utrzymania miejsc gromadzenia odpadów, ustalono 
sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości. Ustalono zasady kompostowania bioodpadów na terenie nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. Wprowadzono nadto wymagania wynikające z wojewódzkiego 
planu gospodarki odpadami w zakresie podejmowania przez mieszkańców działań zmierzających do 
ograniczenia ilości i objętości powstających odpadów. Regulamin określa obowiązki i wymagania ciążące na 
osobach utrzymujących zwierzęta domowe, wymagania dotyczące hodowli i utrzymania zwierząt 
gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej i obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia. 

Tym samym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Projekt regulaminu został zaopiniowany w dniu 22.03.2021 r. przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Kępnie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

Id: 86F3D73B-1D30-4646-879A-8DCE381BD202. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Dział 1
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d

	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Dział 1 Paragraf 1 Ustęp 3


	Załącznik 1 Dział 2
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Dział 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 11


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6 Litera b

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 9 Ustęp 4

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 10
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 12
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 2 Paragraf 12 Ustęp 3


	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5

	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 16
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Dział 3 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 5



	Załącznik 1 Dział 4
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 18 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 20
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 20 Ustęp 2

	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 21
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 22
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 23
	Załącznik 1 Dział 4 Paragraf 24

	Załącznik 1 Dział 5
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 1
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 4
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 5
	Załącznik 1 Dział 5 Paragraf 25 Ustęp 6


	Załącznik 1 Dział 6
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 26
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 26 Ustęp 4

	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 2
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 4


	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 28
	Załącznik 1 Dział 6 Paragraf 28 Ustęp 2


	Załącznik 1 Dział 7
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 29
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 29 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Dział 7 Paragraf 29 Ustęp 2



	 
	Uzasadnienie 

